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شیوه 

■  بامسوولیت سردبیر

شرایط عمومی کشور به گونه ای است 
اجتماعی،  مختلف  های  لایه  باید  که 
سنجی  مصلحت  سیاسی  و  فرهنگی 
های متعارف را کنار گذاشته و به گفت 
و گوی صریح روی آورند. این گفت و 
گوها اگر تا پیش از اتفاقات اخیر تنها در 
میان نهادهای مدنی، احزاب و نخبگان 
با  امروزه  اما  داشت،  ضرورت  قدرت 
تغییرات مختلف بین نسلی باید در میان 
لایه های مختلف اجتماعی نیز تسری پیدا 
کند. نکته مهمتر از گفت و گوها در این 
ایام آن است که باید گفت و گوها منجر 
به تغییر در رویکردها و عملکردها شود تا 
امکان پاسخگویی به خواسته های منطقی 
و مشروع فراهم آید و الا با طولانی شدن 
فرایندهایی که طرح و پیشنهاد می شود و 
عملی نشدن وعده ها، عملا راهبرد گفت 
و گو نیز بلا اثر می شود. ضمن آنکه 
همانگونه که پیش تر نوشته شده است، 
گفت و گو و گسترش مشارکت های 
عمومی نیازمند دو پیش شرط آزادی و 
امنیت است و در فقدان این دو، امکان 
هرگونه مفاهمه ملی میسر نخواهد شد. 
برنامه هایی مانند شیوه، اگر چه سالهای 
طولانی است که در رسانه ملی جایگاهی 
نداشته است اما امروزه به یک ضرورت 
قطعی بدل شده است. شنیدن سخنان و 
نقدها و نظرات همه لایه های اجتماعی، 
وظیفه  اولین  فرهنگی،  و  سیاسی 
حکمرانی خوب است. وقتی دیدگاههای 
مخالفان و منتقدان امکان طرح پیدا کند، 
آنگاه صاحب نظران می توانند با نقد آن 
روشها و دیدگاهها، راه بهتری را برای 
اصلاح در ساختارها فرا روی حاکمیت 
و شهروندان قرار دهند. بیاد داشته باشیم 
در دنیای مجازی هیچ امری پنهان نمی 
ماند و دیر یا زود همه واقعیتها آشکار 
می شود. بر این اساس بهتر است بجای 
بستن دهان منتقدان و مخالفان، زمینه را 
برای طرح انتقادات فراهم آوریم تا کار 
از دست نرود. وجدان عمومی شهروندان 
تشنه حرف منطقی و پاسخ های مستدل 
است. تنها کسانی از گفت و گو سر می 

پیچند که توان پاسخگویی ندارند.

یادداشت اول  پیروزی ما مرهون
 بازیکنان باتجربه تیم بود

فصل سرما و 
کمبود آنتی بیوتیک 
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قارچ گونه دانشگاه ها
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حسینقلی قوانلو- یکي از مشکلاتي که همواره در جلسات 
استاني تنظیم بازار مخصوصا در دوره دولت جدید با آن روبرو 
بوده ایم توضیح این مساله بوده است که تورم و گراني کالاها 
خودبنیاد نیست و معلول پدیده اي است بنام رشد نقدینگي 
و این در حالی است که معمولا مدیران بالا دست از جمله 
استانداران و دیگر مدیران، گراني را بدلیل عدم نظارت بر بازار 
و رها شدن قیمتها مي دانستند و به همین دلیل بسیج اصناف را 
وارد بازرسي و نظارت بر بازار می کردند و اما اکنون با گذشت 
شش ماه از استقرار آنها آشکار شد که مشکل تورم بازرسي 
و نظارت نیست و اکنون مشکل نه تنها کم نشده است، بلکه 
تورم و گراني بیشتر هم شده است.آخرین آمار بانک مرکزي از 
متغیرهاي پولي کشور نشان مي دهد که پایه پولي کشور فقط در 
مرداد ماه با رشد ٩/٢ درصدي از ٦/٥٦٤ هزار میلیارد تومان به 
٥/٥٨٩ هزار میلیارد تومان رسیده  است و  این باعث شده است  
که نقدینگي کشور با رشد ٨/٢ درصدي در یکماه از ٥٤٠٠ 
هزار میلیارد تومان هم عبور بکند  و این در حالی است که  در 
شهریور ماه هم گزارش بانک مرکزي نشان مي دهد پایه پولي در 
این ماه با رشد و افزایش ٣/١٨ هزار میلیارد تومان به ٧/٦٩٠ هزار 
میلیارد تومان رسیده است و نقدینگي کل کشور هم به حدود 
٥٦٠٠ هزار میلیارد تومان رسیده است و با این عددها و رشد 
چاپ پول، شکستن رکورد تورم سالیانه در پایان سال و رسیدن 
به تورم دوازده ماهه ٥٠ درصدي بسیار به واقعیت نزدیک 

خواهد بود. آمار متغیر هاي پولي نشان مي دهد در دولت جدید 
که ادعاي خط قرمز بودن چاپ پول همواره  در کلام مدیران 
بانک مرکزي و وزیر اقتصاد و رییس جمهور بوده است، در 
شش ماهه امسال پایه پولي ٨٦ هزار میلیارد تومان رشد کرده و 
به ٧/٦٩٠ هزار میلیارد تومان رسیده است  در حالي که دولت 
قبل با همه مشکلات فروش نفت و تحریم ها در ششماهه 
اول سال قبل ٦٠ هزارمیلیارد تومان رشد پایه پولي داشته و 
این دلیل اصلي رشد بالاي نقدینگي امسال و رشد تورم مي 
باشد. چون رشد نقدینگي یعني رشد تقاضا و کشوري که 
رشد تقاضاي بالاي سي و هفت درصدي را با رشد عرضه 

و رشد اقتصادي کمتر از دو تا سه درصدي جبران کند، تورم 
بالاي چهل درصد حتمي خواهد بود.نمودار ذیل نشان مي دهد 
اگر تورم ماهیانه در پنج ماهه آخر سال مطابق رشد حدود سه 
درصدي میانگین هفت ماهه امسال باشد در پایان سال و در 
اسفند ماه تورم سالیانه کشور به رکورد ٥٠ درصدي خواهد 
رسید که بالاترین تورم سالیانه بعد از شهریور سال ١٣٢٠ و 
جنگ جهاني دوم بوده و بالاتر از تورم سالیانه ٤/٤٩ درصدي 
سال ١٣٧٤ دولت هاشمي خواهد بود. به هر دلیل در صورت 
تورم، میانگین ماهیانه دو درصدي هم -که برابر میانگین تورم 
پنج ماهه آخر سال قبل مي باشد- تورم سالیانه به عدد ٩/٤٧ 
درصد خواهد رسید که رکورد بیست و هفت ساله تورم بعد 
از سال ١٣٧٤ را خواهد شکست. نقطه دیگري که در گزارش 
اخیر بانک مرکزي آمده است، رشد شدید پول در مقایسه با رشد 
شبه پول در منابع بانکي مي باشد که نشان مي دهد بهمن تورم 
کالاها در صورت عدم انجام اقدامات مناسب پولي توسط بانک 
مرکزي در راه است و صف هاي خرید دلار در جلوي صرافي 
ها و بانکها و رشد شدید قیمت دلار در بازار آزاد در روزهاي 
اخیر، از نشانه هاي آن است که متاسفانه مسولین اقتصادي کشور 

یا نمي بینند یا خود را به ندیدن مي زنند.

رییس سابق سازمان صمت
 در گلستان و مازندران  

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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دختر طلایی گلستان

پرنده ای که 
پشت پنجره می خواند

آب از
 نفس افتاد

آقاي رضا پهلوي
 لطفاً کارگران ما را 
پیش فروش نفرمایید

                         

                                        دكتر هاشم موسوي

چندي قبل در آخرین مصاحبه تلویزیوني آقاي رضا پهلوي، 
ایشان به چند نکته مهم نیز اشاراتي کردند. از جمله در مورد 
مسئولیت آینده که اظهار داشتند، من هیچ مسئولیتي نخواهم 
داشت و فقط در راه برقراري دموکراسي براي مردم میهنم مبارزه 
مي کنم. دروغي قدیمي که بارها تکرار شده است. ایشان هرگز 
بیان نمي دارند که از سلطنت دست شسته و استعفا مي دهند 
و عملًا ده ها سال است که از اینکار طفره رفته اند و همواره 
با تأکید بر دموکراسي، سعي در به انحراف کشاندن نیات 
مرموزانه خود دارند. از طرفي، مادرشان خانم فرح پهلوي، 
اظهار مي دارند که خانم نور ولایت عهد آینده ایران خواهند 
بود. اظهارات یک بام و دو هواي این خانواده تمامي ندارد. 
ضمناً ایشان نمي دانند هر شخصي که به ایران بازگردد، مي 
بایست در بازگشت، پاسخ چپاول خود و اسلاف خود را 
روشن نموده و مشخص نماید. قانونِ از کجا آورده اي بر 
همه خواهد گذشت. چکاره بوده اي و از چه منابعي طي این 
مدت گذران زندگي نموده اي. امثال ایشان و خاوري ها و 
ثابتي ها و انصاري ها در کشورهاي خارجي بسیارند که اموال 

ملت ایران را ربوده و به سرقت برده اند و ضمناً هواي وطن 
هم مي کنند تا بار دیگر به چپاول ثروت این مردم بپردازند. 
ثروت چپاول شده شاه فقید چه شده است و آیا نباید به ایران 

و ایرانیان بازگردانده شود ؟ 
نکته مهم دیگر آنکه، از صندوق اعتصابات سخن گفتند که 
در واقع، خودِ صندوق گامي مثبت است؛ اما مي گویند، این 
صندوق مي تواند از تمامي منابع خارجي و کشورها کمک 
بگیرد. این نکته اي بسیار حساس است. آیا ملت ایران، نیازمند 
کمک خارجیان است که از پیش، ملت را وام  دار بیگانگان مي 
سازد؟ آیا این پیشنهاد حتي از یک سیاستمدار محلي و نیم بند 
هم قابل قبول است؟ آیا ایشان معني این وابستگي ها را نمي 
دانند؟ با این حال، مشخص نیست ایشان در کجاي معادلات 
بین المللي ایستاده اند. مگر خود ایرانیان عاجزند؟  ما جان نمي 
دهیم تا اسیر بیگانگان گردیم و عالیجناب، ما را از قبل، وام  دار 
بیگانه و پیش  فروش فرمایند. آیا کساني که اولین گام را این 
 چنین برمي دارند، شایستگي ادامه راه دارند؟ آیا بهتر نیست ایشان 

لطف نموده و دست از سر ملت ایران بردارند؟
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بستری ۱3۵ بیمار کرونایی
 در مراکز درمانی 

خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
به  اشاره  با  گلستان  درمانی  و  بهداشتی 
این  شهرستان   ١١ کرونایی  زرد  وضعیت 
استان، گفت: ١٣٥ بیمار کرونایی در مراکز 
درمانی گلستان بستری هستند. به گزارش 
مهر، سعید گل فیروزی اظهار کرد: در حال 
حاضر ١٣٥ بیمار کرونایی در بیمارستان ها 
و مراکز درمانی گلستان بستری بوده که ٢٢ 
نفر از این افراد در بخش مراقبت های ویژه 
تحت مراقبت هستند. رئیس دانشگاه علوم 
بیماران  از  نفر  گلستان گفت: ١١  پزشکی 
داشتن  و  به علت وخامت حال جسمانی 
بیماری زمینه ای با ونتیلاتور ادامه حیات می 
دهند. گل فیروزی بیان کرد: شهرهای آق 
قلا، بندرگز و کلاله در وضع آبی کرونایی 
قرار داشته و ١١ شهرستان دیگر در وضعیت 
تاکنون  افزود:  وی  هستند.  کرونایی  زرد 
٥٩ هزار و ١٧٢ نفر معادل ٤.٤٤ درصد از 
جمعیت بالای ١٨ سال استان با مراجعه با 
مراکز بهداشت نوبت چهارم واکسن کرونا 
را تزریق کردند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
میانگین  طور  به  روزانه  داد:  ادامه  گلستان 
٢٠٠ نفر برای تزریق واکسن کرونا به مراکز 
بهداشتی استان مراجعه می کنند که ٧٥ درصد 
آنها متقاضی دریافت دوزهای سوم و چهارم 
هستند. گل فیروزی از افراد بالای ١٨ سال 
که ٦ ماه از تزریق نوبت سوم واکسن کرونا 
آن ها گذشته خواست، برای ارتقای ایمنی 
خود با توجه به شروع سرمای هوا و شیوع 
بیماری های تنفسی، تزریق نوبت چهارم این 

واکسن را جدی بگیرند.

صادرات محصولات لبنی
 ۱۱4 درصد بیشتر شد

گلستان  دامپزشکی  کل  اداره  سرپرست   
تنُ   ٧٥٠ تاکنون  امسال  ابتدای  از  گفت: 
محصول لبنی تولیدی استان به ٦ کشور به 
ویژه در آسیای میانه صادر شد که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ١١٤ درصد بیشتر 
کاووسی  علی  ایرنا،  گزارش  به  است. 
افزود: مقصد محصولات لبنی گلستان به 
کشورهای ترکمنستان، آذربایجان، روسیه، 
ازبکستان، قزاقستان و کانادا بود. به گفته 
وی، گلستان ١٤ کارخانه لبنی فعال دارد 
برای  آی آر  کد  دریافت  با  شرکت   ٢ که 
می کنند.  اقدام  لبنی  محصولات  صادرات 
کاووسی اضافه کرد: از ابتدای امسال ٥٠٠ 
سوی  از  شده  تولید  خام  شیر  تنُ  هزار 
دامپزشکی  مجوز  با  گلستان  دامداران 
توسط ٢٩ مرکز جمع آوری شیر و از سوی 
١٤ کارخانه لبنی خریداری شد. سرپرست 
کرد:  بیان  گلستان  دامپزشکی  کل  اداره 
اکنون ٢٠ کشور از قاره های آسیا، اروپا و 
آمریکا مقصد صادرات محصولات حوزه 

دام، طیور و آبزیان گلستان هستند.

فاضلاب  توسعه  و  بهره برداری  معاون 
میزان  گلستان،  فاضلاب  و  آب  شرکت 
دو  از  بیش  را  گلستان  در  آب  مصرف 
برابر استاندارد جهانی اعلام کرد و گفت: 
این میزان در تابستان بیشتر هم می شود. به 
گزارش ایسنا، ابوالفضل رحیمی با اشاره 
گرگان،  شرب  آب  وضعیت  آخرین  به 
اظهار کرد: بارها در خصوص مشکل آب 
شرب گرگان گزارش های مختلف داده ایم 
و باز هم تأکید می کنیم که شرکت آب و 
فاضلاب، توزیع کننده آب است و برای 
شهرهای بالای ٥٠ هزار نفر شرکت آب 
منطقه ای تأمین کننده است. وی با اشاره 
به اینکه ما در توزیع آب مشکل زیادی 
نداریم و آنچه ما را اذیت می کند مشکل 
در تأمین آب است، افزود: جمعیت شهر 
گرگان حدود ٤٥٠ هزار نفر برآورد می شود 
که در حال حاضر بیش از ٩٥ درصد آب 
گرگان از منابع زیرزمینی تأمین شده و تنها 
پنج درصد آب شرب از طریق آب های 
سطحی تأمین می شود. معاون بهره برداری 
و توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب 
گلستان با بیان اینکه در ٢٠ سال گذشته 
میانگین آبدهی چاه های ما از ١٩ لیتر بر 
ثانیه به ١٠.٥ الی ١١ لیتر در ثانیه رسیده 
است، تصریح کرد: درحالی که در پنج سال 
گذشته بیش از ٢٠ حلقه چاه برای گرگان 
حفر شده ولی ظرفیت تأمین آب نتوانست 
از یک هزار و ٣١٠ لیتر بر ثانیه افزایش 
پیدا کند و یا افزایش آن خیلی جزئی بوده 

است. رحیمی با تأکید بر اینکه تنها ٦ درصد 
حجم آبی استان گلستان در بخش آب 
شرب استفاده می شود، تأکید کرد: همچنین 
حدود پنج درصد از حجم آبی استان در 
بخش صنعت و ٨٩ درصد آن در بخش 
کشاورزی مصرف می شود. وی تأکید کرد: 
ما برای توزیع ٦ درصد آب شربی که در 
حیطه وظیفه آب و فاضلاب است، تمامی 
سعی و تلاش خود را به کار می گیریم تا 
در گرم ترین روز سال، آب به میزان کافی 
به دست مشترکان برسد. در حال حاضر 
متوسط نیاز آبی به ازای هر نفر در گرگان 
در حالت عادی ٢٢٠ لیتر در ثانیه و در 
تابستان ٣٥٠ تا ٣٦٠ لیتر در ثانیه است؛ در 
واقع ظرفیت برای توزیع وجود دارد اما در 
تابستان امسال به ازای هر نفر ٨٠ لیتر بر ثانیه 

با کسری در تأمین آب مواجه بودیم. معاون 
شرکت  فاضلاب  توسعه  و  بهره برداری 
آب و فاضلاب گلستان با اشاره به اینکه 
ظرفیت آبدهی چاه های ما به  مرور در حال 
کاهش است، یادآور شد: متأسفانه تغذیه 
آبخوان ها ضعیف شده و میزان برداشت ما 
از سفره های آب زیرزمینی برای مصارف 
کشاورزی زیاد شده و سطح شالیکاری 
افزایش پیدا کرده در این شرایط با تمام 
سعی و تلاش باز هم نمی توان ظرفیت 
آب را افزایش داد. رحیمی خاطرنشان کرد: 
سرد شدن هوا تنها در مصرف آب تأثیر 
می گذارد اما تأثیری در تولید آب ندارد چرا 
که ٩٦ درصد برداشت های ما از آب های 
زیرزمینی است، البته متوسط بارندگی در 
مهر ماه امسال تقریباً چهار میلی متر بوده 

که در برخی نقاط به ١٥ الی ٢٠ میلی متر 
رسیده اما این میزان باعث افزایش ناگهانی 
آبدهی چاه های ما نمی شود، در مجموع 
بارش برف بیشتر از بارش های نقطه ای 
بر  وی  می آید.  ما  کمک  به  رگباری  و 
ضرورت فرهنگ سازی مصرف بهینه آب 
تأکید کرد و متذکر شد: به صورت عمومی، 
میزان مصرف آب در کشورمان در بخش 
خانگی و غیر خانگی از استاندارد جهانی 
بالاتر است. در اروپا میزان مصرف آب 
شرب به ازای هر نفر ١٢٠ الی ١٣٠ لیتر 
است در حالی  که این میزان در کشورمان 
در حالت عادی ٢٣٠ لیتر در شبانه  روز و 
در روزهای گرم سال به ٣٥٠ لیتر در شبانه  
روز می رسد. معاون بهره برداری و توسعه 
فاضلاب شرکت آب و فاضلاب گلستان، 
میزان مصرف آب در گلستان را بیش از 
و  کرد  اعلام  استاندارد جهانی  برابر  دو 
گفت: البته این میزان در تابستان بیشتر 
هم می شود و متأسفانه میزان مصرف آب 
در روستاها به دلیل مصارف کشاورزی و 
از شهرها است. معاون  بیش  دامپروری 
شرکت  فاضلاب  توسعه  و  بهره برداری 
اینکه  بیان  با  گلستان  فاضلاب  و  آب 
تأمین  در  زیادی  تأثیر  فرهنگ مصرف، 
و توزیع مطلوب آب دارد، ابراز داشت: 
مسئله کم  آبی به دلیل قرارگیری کشورمان 
در کمربند خشک خاورمیانه است و همین 
موضوع عاملی برای کمبود بارش ها و به 

دنبال آن تنش آبی شده است.

تعامل قرارگاه خاتم الانبیاء در 
پروژه ها روند پیشرفت 
را تسریع می کند

استاندار گلستان با اشاره به نقش مجموعه 
های بزرگ کشوری در رشد و توسعه 
استان ها اظهار کرد: تعامل قرارگاه خاتم 
الانبیا در پروژه های استان، روند پیشرفت 
را تسریع می کند و همچنین موجب 
می  گلستان  در  اشتغال  کیفیت  بهبود 
شود. به گزارش روابط عمومی شرکت 
علی  گلستان،  استان  فاضلاب  و  آب 
محمد زنگانه در جلسه بررسی پروژه 
های قرارگاه خاتم الانبیا در استان که با 
فرمانده  السادات  سردارهوش  حضور 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء و مدیران 
پروژه های این قرارگاه در استان برگزار 
شد، تصریح کرد: کمبود اعتبار لازم برای 
پروژه های در دست اقدام قرارگاه جبران 

خواهد شد و خوشبختانه قرارگاه خاتم 
به  پیشرفت پروژه ها را منوط  الانبیاء 
تامین اعتبار نکرده که حائز اهمیت است. 
استاندار گلستان با اشاره آغاز عملیات 
اجرایی علاج بخشی خلیج گرگان از 
لایروبی  گفت:  جاری  سال  خردادماه 
خلیج گرگان با ٢ دستگاه لایروب و 
بیل مکانیکی دو زیست در حال انجام 
است. وی از پیشرفت قابل قبول این 
پروژه افزود: تاکنون ٤٠ درصد پروژه 
گرگان  خلیج  آشوراده  کانال  لایروبی 
انجام شده است و به گفته مجری پروژه 
یعنی قرارگاه خاتم الانبیا ٥ درصد از 
زمانبندی اجرای پروژه جلوتر هستیم. 
علی محمد زنگانه در این جلسه گفت: 

های  پروژه  از  مینودشت  نرماب  سد 
بزرگ استان است که سرمایه گذاری 
قابل توجهی انجام شده است. همچنین 
در این جلسه فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء بااشاره به پیش بینی تنش 
سد  پروژه  گفت:  رو  پیش  آبی  های 
نرماب از سال ١٣٩٠ در گلستان آغاز 
شده که با افتتاح این پروژه مشکل آب 
شرق گلستان مرتفع خواهد شد. فرمانده 
قرارگاه خاتم انبیاء با اشاره به تجربیات 
قرارگاه در جمع آوری فاضلاب شهری 
اهواز گفت: آمادگی انتعقاد قرارداد در 
شهری  فاضلاب  آوری  جمع  پروژه 
شهرهای گرگان، علی آبادکتول، گنبد و 

آزادشهر را داریم.

آب از نفس افتاد

رفع تصرف ۸3۸ هکتار
 از جنگل و مرتع 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون ٨٣٨ هکتار 
از عرصه های منابع طبیعی استان شامل 

جنگل، مرتع و ساحل با تشکیل ٣٤٧ 
رفع  متخلفان  دست  از  پرونده  فقره 
حمید  ایرنا،  گزارش  به  شد.  تصرف 
سلامتی اظهارداشت: بخش قابل توجهی 
از اراضی گلستان جزو عرصه های ملی 
و منابع طبیعی محسوب می شود و افراد 
سودجو همواره با تصرف های غیرمجاز 
و ساخت و سازهای غیرقانونی به دنبال 
در اختیار قراردادن آنها هستند. وی افزود: 
فقره  و ١١٠  هزار  مجموع  در  امسال 
پرونده با موضوع تخلفات در عرصه های 

منابع طبیعی گلستان در محاکم قضایی 
مربوط  آن  مورد  که ٢٢١  شد  بررسی 
به تخریب و تجاوز، ١٨٧ فقره مربوط 
به قطع درخت و نهال و ٢٠٢ فقره هم 
تعلیف غیرمجاز دام است. مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان ادامه داد: 
همچنین در این مدت با تشکیل ١٨٦ 
فقره پرونده خلع ید در نقاط جنگلی 
١٥٩ هکتار، با تشکیل ١٥٨ فقره پرونده 
خلع ید عرصه مرتعی ٦٧٥ هکتار و در 
سه فقره پرونده خلع ید اراضی ساحلی 

ملی  منابع  از عرصه های  چهار هکتار 
تصرف  رفع  متخلفان  از دست  استان 
شد. سلامتی گفت: همچنین ١٠ فقره 
در  امسال  غیرمجاز  بنای  قمع  و  قلع 
عرصه های منابع طبیعی گلستان اجرا شد 
و بقیه پرونده ها مربوط به دیگر جرائم 
حوزه های منابع طبیعی است. وی بیان 
کرد: آمار عرصه های رفع تصرف شده 
امسال گلستان در مقایسه با ١١٩ هکتار 
عرصه های جنگلی و مرتعی سال گذشته 

افزایش هفت برابری را نشان می دهد. 
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محور جشنواره اقوام توجه به 
اقتصاد صنایع دستی است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
پانزدهمین  رویکرد  گفت:  گلستان  دستی 
جشنواره بین المللی فرهنگ و اقتصاد اقوام 
این استان توجه به  به میزبانی  ایران زمین 
اقتصاد صنایع دستی است. به گزارش ایرنا، 
محمدجواد ساوری اظهارداشت: ١٤ دوره 
گذشته این جشنواره فقط در ظاهر با عنوان 
آن  برگزاری  اما  می شد  برگزار  بین المللی 
وی  نداشت.  گلستان  برای  عایدی  هیچ 
بیان کرد: جشنواره پانزدهم در کنار تلاش 
برای گسترش فرهنگ  و خرده فرهنگ های 
اقوام ساکن گلستان، به دنبال رونق اقتصاد 
اقوام به ویژه در بخش صنایع دستی است 
که تحقق این هدف می تواند گره  مشکلات 
اقتصادی بیش از ٣٧ هزار هنرمند صنایع 

دستی گلستان را باز کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گلستان گفت: در جشنواره امسال هر 
روز یک وزیر میهمان گلستان خواهد بود که 
امیدواریم از این ظرفیت رشد و رونق استان 
و جذب اعتبارات استفاده کنیم. ساوری ادامه 
داد: در کنار حضور میهمانان ملی و وزرا، از 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای حضور 
در این جشنواره دعوت شده تا از ظرفیت 
زیرساخت های  ایجاد  برای  آنان  حضور 
پایدار به ویژه در حوزه صنایع دستی استفاده 
شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
این  برای  گفت:  گلستان  دستی  صنایع  و 
زیرساخت ها  توسعه  با  همگام  بتوانیم  که 
به مبحث علم و فناوری در حوزه صنایع 
حوزه  این  محصولات  صادرات  و  دستی 
دانش بنیان  شرکت های  از  شویم  متمرکز 
و استارتاپ های این حوزه از طریق پارک 
در  تا  شده  دعوت  استان  فناوری  و  علم 
نمایشگاه حضور داشته باشند. وی افزود: 
نتوانستیم محصولات صنایع  بازاریابی  در 
دستی گلستان را ارائه کنیم که در این زمینه، 
بخش خصوصی و دولتی مقصر هستند و 
اکنون نیاز است رسانه ها در حوزه استفاده از 
صنایع دستی برای مردم فرهنگ سازی کنند. 
وی اظهارداشت: برای جشنواره امسال ١٩٨ 
غرفه درنظر گرفته شده که شامل ١٠ غرفه 
و ٣٨  دستی  صنایع  غرفه  روستایی، ١٥٠ 
است.  اقوام  و سیاه چادر  بوم گردی  غرفه 
ساوری گفت: همچنین در بخش موسیقی 
آئینی و آداب و سنن اقوام، ٢١ گروه اجرا 
خواهند کرد که هفت گروه شامل کتولی 
ترکمن،  گروه(،   ٢ کدام  )هر  سیستانی  و 
بلوچ و قزلباش از گلستان هستند. ساوری 
یادآور شد: در این جشنواره مراسم جشن 
ازدواج ١٤ زوج برگزار خواهد شد که برای 
حمایت از آنان یک سری جهیزیه به ارزش 
هر جهیزیه ٧٠٠ میلیون ریال به آنان اعطا 
خواهد شد. پانزدهمین جشنواره بین المللی 
فرهنگ و اقتصاد اقوام ایران با هدف نشان 
دادن توانمندی استان و وحدت کم  نظیر اقوام 
ایران زمین از ١٧ تا ٢١ آبان به مدت پنج 
روز از ساعت ١٦ تا ٢٢ در محل نمایشگاه 

بین المللی گرگان برگزار می شود.

لزوم توقف رشد قارچ گونه دانشگاه ها

اهدای خون امسال ۱4.۱4 
درصد افزایش داشت

گفت:  گلستان  خون  انتقال  مدیرکل 
امسال ٣٤ هزار و ٨٥٣ نفر در گلستان 
با  مقایسه  در  که  کردند  اهدا  خون 
افزایش  درصد   ١٤.١٤ گذشته  سال 
مهر،  گزارش  به  می دهد.  نشان  را 
ابتدای  از  اظهارکرد:  محمدی  فاطمه 
نفر   ٩٥٢ و  هزار   ٣٩ تاکنون  امسال 
در استان متقاضی اهدای خون بودند 
که از این تعداد ٣٤ هزار و ٨٥٣ نفر 
موفق به اهدای خون شدند. مدیرکل 
انتقال خون گلستان افزود: ٧٩ درصد 
و  ثابت  پایگاه های  در  خون  اهدای 

انجام  سیار  واحدهای  در  درصد   ٢١
شده است. وی بیان کرد: میزان خون 
دهی مردان در ٦ ماه اول سال جاری 
٩٤ درصد و از سوی بانوان ٦ درصد 
بوده است. محمدی گفت: وضعیت 
ذخایر خون در استان خوب است و 
حتی در برخی گروه ها شاید بتوانیم 
ارسال کننده خون به استان های نیازمند 
گلستان  انتقال خون  مدیرکل  باشیم. 
اهدایی علاوه  توضیح داد: خون های 
بر تامین نیاز خونی مراکز بیمارستانی 
به مصرف دست کم سه هزار بیمار 
)دیالیزی(،  کلیه  نارسایی  به  مبتلا 
تالاسمی و هموفیلی و هم مصدومان 
سوانح رانندگی و جراحی های پزشکی 
می رسد. وی گفت: چهار پایگاه ثابت 
انتقال خون در گرگان، گنبدکاووس، 
و  بوده  فعال  بندرگز و علی آبادکتول 
سیار  تیم های  درخواست  اساس  بر 
خون گیری به سایر شهرستان های استان 

مراجعه می کنند.

راهداری ضربتی
 جاده های گرگان

و  حمل  و  راهداری  اداره  رئیس 
طرح  اجرای  از  گرگان  جاده ای  نقل 
 ٤٠٠ حدود  در  ضربتی  راهداری 
ارتباطی حوزه  کیلومتر از محورهای 
استحفاظی این شهرستان خبر داد. به 
گزارش مهر، علی گلبینی مفرد اظهار 
کرد: طرح راهداری ضربتی در حدود 
ارتباطی  محورهای  از  کیلومتر   ٤٠٠
حوزه استحفاظی شهرستان گرگان در 
حال انجام است. رئیس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گرگان افزود: با 
شروع این طرح به ویژه در محور بین 
المللی گرگان- آق قلا شاهد تاثیرات 
آن در پاکسازی، زیباسازی و همچنین 

افزایش ایمنی محورها بوده ایم. گلبینی 
مفرد توضیح داد: در راهداری ضربتی 
براساس نیاز محورها و با استفاده از 
ماشین آلات استیجاری و ملکی اداره 
کل به پاکسازی و تسطیح، خاکبرداری، 
شانه سازی، علف تراشی، تنقیه و ایجاد 
قنوها و آبروها، ترمیم تابلو و علائم و 
تعویض آنها، ترمیم و ایجاد روشنایی، 
خط کشی، رنگ آمیزی و سایر موارد 
مهمترین  وی،  گفته  به  می پردازد. 
محورهای اصلی و بزرگراهی تحت 
پوشش شهرستان گرگان، محورهای 
گرگان- آق قلا، محور بزرگراهی قدیم 
گرگان، بزرگراه یساقی، محور گرگان-
آباد، گرگان به سرخنکلاته و  فاضل 
محور زیارت است که راهداری ضربتی 
آنها در حال انجام است. رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گرگان 
ادامه داد: برای اجرای این طرح از منابع 
ملی و استانی به مبلغ ٥٠٠ میلیون تومان 

تاکنون استفاده شده است.

اسلامی  شورای  مجلس  در  آق قلا  و  گرگان  نماینده   
با بیان اینکه باید رشد قارچ گونه دانشگاه ها در کشور 
متوقف شود، افزود: دانشگاه حرمت و قداست دارد ولی 
متأسفانه امروز تجارت به جای علم تحویل جامعه می شود. 
غلامرضا منتظری با بیان اینکه جهت اجرای صحیح طرح 
تحول آموزش عالی باید در هر استانی دانشگاه های تراز 
و مدرن بر مبنای سند تحول ایجاد شود، اظهار کرد: با 
مسئولان  و  استادان  مشخص،  زمانی  بازه  یک  تعریف 
دانشگاه ها از دانشگاه های تر از سایر استان ها بازدید و از 
آنها الگوبرداری کنند. نماینده گرگان و آق قلا در مجلس 
دانش  منزلت علم و  اینکه  از  انتقاد  با  شورای اسلامی 
سیر نزولی به خود گرفته است، افزود: دانشگاه حرمت 
و قداست دارد ولی متأسفانه امروز تجارت به جای علم 
تحویل جامعه می شود و وزارت عتف )علوم، تحقیقات 
و فناوری( وظیفه ساماندهی این وضعیت را برعهده دارد. 
منتظری با اشاره به اینکه منعی وجود ندارد که دانشگاه در 
دو مدل دولتی و خصوصی باشد، خاطرنشان کرد: اما این 
دو مدل باید هوشمند و حساب شده باشد و حتی اگر 
نماینده ای اصرار بر ایجاد دانشگاهی خارج از چارچوب در 
حوزه انتخابی خود کرد، وزارت عتف باید در مقابل اینگونه 
تقاضاها بایستد. وی با تأکید بر اینکه لزومی ندارد کرکره 

دانشگاهی مثل یک مغازه بالا کشیده شود و هیچ تأثیری 
در رشد علم و دانش آن منطقه نداشته باشد، اضافه کرد: 
در حوزه فرهنگ در دانشگاه ها نیازمند مدل اثربخش کار 
فرهنگی هستیم و با شیوه سنتی نمی شود کار فرهنگی انجام 
داد. نماینده گرگان و آق قلا از آمادگی استان گلستان جهت 
برگزاری نخستین همایش کشوری تدوین مدل اثربخش 
فرهنگی دانشگاه خبر داد و تصریح کرد: باید تجربه های 
موفق فرهنگی متناسب با شرایط فعلی و با بررسی همه 
جوانب حوادث اخیر کشور جمع بندی و اجرا شود. وی 
خواستار برگزاری نشست ملی مسئولان دولتی و استانداران 
با روسای دانشگاه ها شد و گفت: در دوره های پیشین 

به دانشگاه ها توجه نشده و اقدامات، بیشتر شعاری بوده 
است. منتخب مردم گرگان و آق قلا هیچ مجموعه ای را 
قوی تر و اثربخش تر از دانشگاه ها ندانست و یادآور شد: 
وزارت عتف جلسه ای با حضور استانداران تشکیل دهد 
تا مشکلات شناسایی شده و با همدلی و همفکری موانع 
موجود در این بخش از پیش رو برداشته شود. منتظری 
در ادامه با اشاره به اغتشاشات در کشور و حوادث اخیر 
روش  اخیر  حوادث  در  کرد:  خاطرنشان  دانشگاه ها، 
بسیاری از روسای دانشگاه های کشور منفعلانه بوده است 
و آبروی دانشگاه را بردند. وی با تأکید بر اینکه سابقه 
نداشته اراذل و اوباش وارد دانشگاه ها شده و هرکاری 
برخورد  با  افزود:  دهند،  انجام  دلشان می خواست،  که 
چماغی موافق نیستم ولی باید با روسا و اعضای هیئت 
علمی دانشگاه ها که تماشاگر بودند، برخورد شود. نماینده 
گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، هیئت علمی 
را الگوی جامعه دانست و تصریح کرد: بالغ بر ٦٠ نفر در 
مجلس شورای اسلامی عضو هیئت علمی دانشگاه های 
کشور هستند و باید جلسات همفکری برگزار و وزارت 
عتف مسایل و درخواست های خود را در حوزه های 
مختلف از قبیل اختصاص و یا جذب بودجه و سایر موارد 

در نشست های مشترک مطرح کند.
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گفتگو با باران جمال لیوانی قهرمان تکواندوی جهان؛

دختر طلایی گلستان
مریم جعفری-  در دفتر روزنامه با یکدیگر 
که  پنج شنبه صبح  بودیم.  قرار گذاشته 
هم  تمرینش  زمان  و  تعطیل  ها  مدرسه 
نباشد. چند دقیقه ای زودتر از زمان مقرر 
به دفتر رسید. دخترکی لاغر اندام که به 
نظر ١٠-١١ ساله می آمد وارد دفتر روزنامه 
شد. اولین بار بود که با سوژه ای به این 
کنم.  مصاحبه  می خواستم  و سال  سن 
می دانستم که قرار است متفاوت تر از 
گفتگوهای پیشین باشد و همینطور هم شد. 
مصاحبه بیشتر به یک گپ و گفت دوستانه 
شباهت داشت و سخت می شد از بین آن 
جملات »مخاطب پسند«ی پیدا کرد. باران 
دختر پر انرژی و شادی بود و با این روحیه 
ای که از او می دیدم هیچکس به اندازه 
ی او لایق قهرمانی جهان نبوده. سوژه ی 
مصاحبه، باران جمال لیوانی دانش آموز 
١٣ ساله ی گلستانی است که به تازگی 
نخستین مدال طلای تیم ملی تکواندوی 
نونهالان ایران را به دست آورد و مایه ی 
افتخار گلستان شد. ابتدای گفتگو از وی 
راجع به حس و حال مسابقات جهانی و 
نحوه ی ورودش به تیم ملی پرسیدم که 
با اشتیاق گفت: اوایل سال جاری بود که 
تیم  انتخابی  آزاد  مسابقات  شدم  متوجه 
ملی برگزار می شود. در مسابقات شرکت 
کرده و توانستم به مرحله ی بعد بروم. در 
ابتدا از وزنی که مدنظر بود کمی سنگین 
تر بوده  و باید خود را به وزن مورد نظر 
می رساندم. روزهای سختی بود و با تمام 
سختی ها از سد چهار حریف گذشتم و 
پس از دریافت عنوان فنی ترین بازیکن در 
این مسابقات، به اردوی مسابقات جهانی  
در تهران رفتم. باران ادامه داد: پس از یک 
برای مسابقات جهانی راهی  تمرین  ماه 
کشور بلغارستان شده و بازی ها را آغاز 
کردیم. این دختر قهرمان گلستانی گفت: در 
آنجا با پنج حریف از کشورهای ازبکستان، 
قزاقستان، پورتوریکو، یونان و آمریکا مبارزه 
کرده و همه مسابقه ها را با پیروزی پشت 
سر گذاشتم. در بین صحبت هایش می 
گوید:» بگم حریف فینالم کی بود؟« برای 
اینکه رشته ی کلام از دستش خارج نشود 
با اشاره ی سر پاسخ مثبت می دهم و 

باران در ادامه می گوید: فینالم با حریف 
قزاقستانی بود که در دو راند شکستش دادم 
و مدال طلا را در وزن ٢٩- به دست آوردم. 
پس از پایان صحبت هایش از او پرسیدم 
با همه ی توانایی هایی که داشته، چطور از 
سد سختی ها و مصائب کسب مدال طلا 
عبور کرده و چه چیزی به او انگیزه داده 
است؟ که در پاسخ گفت: تمرین زیادی 
کرده بودم. حریفانم را می شناختم و می 
دانستم که چقدر قدرتمندند اما لحظه ای 
به برد خودم شک نداشتم. روزهای سختی 
را در اردو و حتی روزهای انتخابی تیم ملی 
پشت سر گذاشتم. برای رسیدن به وزن 
موردنظر تلاش زیادی کردم و همین تلاش 
ها و سختی ها به من انگیزه می داد؛ چون 
به این باور داشتم که هرچه بیشتر سختی 
بکشی و تلاش کنی نتیجه ی مثبتی هم می 
گیری. شک نداشتم که مدال طلا از آن من 
است. به علاوه مربیان با تجربه ای هم من 
را در مسابقات جهانی همراهی کرده و آن 
ها نیز با تمرین و انگیزه دادن نقش پررنگی 
ادامه ی  در  داشتند.  مقام  این  در کسب 
صحبت هایش مکثی می کند، سرش را بالا 
می گیرد و دوباره می گوید:»خیلی سختی 

کشیده بودم. می دونستم که اول میشم«.
که  بود  مشخص  اش  چهره  حالت  از 
و  گذاشته  پشت سر  را  روزهای خوبی 
برای تکرار آن لحظه دست از مبارزه نمی 
کشد. از او راجع به خاطرات شیرینی که 
در مسابقات جهانی داشته پرسیدم. لبخند 

معناداری زد که نشان می داد آن خاطره 
هرچه که بود باران از آن لذت زیادی برده. 
بعد از مرور خاطرات در ذهنش گفت: 
مسابقات  در  ایران  پرچم  با  افتخار  دور 
جهانی یکی از بهترین خاطرات من از آن 
روزهاست. مکثی می کند و با لحنی پر از 
شادی می گوید: »همیشه دوست داشتم 

اینکارو انجام بدم«.
میان  در  گلستانی  ورزشکار  دختر  این 
صحبت هایش اشاره کرده بود که دانش 
بر  علاوه  و  است  هشتم  کلاس  آموز 
ورزش در درس هم اوضاع خوبی دارد. 
ورزش  که  تاثیری  خصوص  در  او  از 
در  باران  و  پرسیدم  گذاشته  درسش  بر 
پاسخ گفت: همیشه تلاش کردم که بین 
ورزش و درسم یک مرزی ایجاد کنم تا 
هیچکدام بر آن یکی تاثیر منفی نگذارد. 
وی افزود: اگرچه این مرزبندی سختی 
های زیادی را همراه دارد. به طور مثال 
زمان هایی بوده که تمرینات ورزشی ام 
با امتحانات مدرسه همزمان شدند. مجبور 
بودم زمان زیادی را صرف درس خواندن 
کنم تا به نمراتی که مدنظرم بود، برسم. 
نکته قابل توجه در زندگی ورزشی باران 
جمال لیوانی اینجاست که او بازیکن تیم 
تاکستان قزوین است و باید برای حضور 
در مسابقات، هرچند وقت یکبار راهی 
تهران شده تا به عنوان بازیکن تیم تاکستان 
مسابقه دهد. باران در میان صحبت هایش 
تیم  در  داشت  دوست  که  گوید  می 

گلستان بازی کند اما این استان هیچ تیمی 
از  باران  ندارد.  کشور  تکواندو  لیگ  در 
عدم وجود خانه تکواندو در گرگان گلایه 
کرد و معتقد بود احداث خانه تکواندو 
می تواند تاثیر زیادی در توسعه ی این 
ورزش در گرگان داشته باشد. در ادامه 
ی گفتگو از  اوخواستم تا از برنامه های 
آینده اش در حوزه ورزش صحبت کند، 
که در پاسخ گفت: به دست آوردن مدال 
طلا در المپیک جزو برنامه های آینده ام 
است. مطمئنم که روزی به عنوان نماینده 
ی ایران در المپیک شرکت کرده و حتما 

مدال طلا را کسب خواهم کرد.
از او پرسیدم الگویی هم در ورزش دارد؟ 
که گفت: الگویی در ورزش ندارم. من 
بارانم و مثل خودم ورزش می کنم. می 

خواهم خودم الگوی بقیه باشم.
باران  از  و  بود  رسیده  انتها  به  گفتگو 
خواستم اگر موضوعی مدنظرش است و 
می خواهد راجع به آن صحبت کند، می 
تواند؛ که مکثی کرد و گفت: می خواهم از 
پدر و مادرم تشکر کنم. در تمام این سال 
ها همیشه همراه من بودند و با تمام نگرانی 
هایی که داشتند هرگز حمایت هایشان را 
از من دریغ نکردند. باران جمال لیوانی 
ادامه داد: همچنین از مربیانم تشکر می 
کنم. تمام آن هایی که از اولین کلاس تا 
که  امیدوارم  دادند.  آموزش  من  به  الان 
با کسب مدال در المپیک تمام زحمات 

خانواده و مربیانم را جبران کنم.
از  تصاویری  خواستم  او  از  ادامه  در 
تلفن  دهد.  نشانم  را  اش  قهرمانی  روز 
همراهش را از کیف درآورد و با نشان 
به هر  دادن هر عکس توضیحی راجع 
در  که  حالی  و  از حس  داد.  می  کدام 
مربیانش  از  گفت،  می  داشت  عکس 
و کمک هایی که به او کرده بودند، از 
اشک هایی که پس از قهرمانی ریخته بود. 
باران با ذوق عکس ها را نشانم می داد 
و من به این فکر می کردم که این دختر 
طلایی گلستان بیشتر از این ها خواهد 
درخشید. باران جمال لیوانی با این انگیزه 
و استعداد، سال های سال برای این کشور 

و این استان می درخشد.

برخی بانک ها 
به دستورالعمل ها پایبند نیستند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با اشاره 
به عدم رعایت دستورالعمل های ابلاغی در پرداخت 
تسهیلات مشاغل خانگی از سوی برخی بانک ها، گفت: 
ارائه دو ضامن کارمند برای ٢٠ میلیون وام اصلاً منطقی 
نیست. به گزارش ایسنا، حسینعلی خواجه مظفری، با 
اشاره به عملکرد بانک های گلستان در ارائه تسهیلات 
مشاغل بانکی، اظهار کرد: سهم بانک توسعه تعاون در 
ارائه تسهیلات اشتغال ٣٥ میلیارد تومان است که تاکنون 
٧٨ درصد به بانک معرفی شدند، همچنین سهم بانک 
رفاه ٣٣ میلیارد تومان بود که ٧٠ درصد آن معرفی به 
بانک انجام شده است. وی با بیان اینکه سهم بانک 
و  میلیارد   ١٤ اشتغال  تسهیلات  ارائه  در  کشاورزی 
٩٠٠ میلیون تومان بود که تاکنون ١٤ درصد معرفی 
به بانک محقق شده است، افزود: سهم پست بانک ١٦ 
میلیارد تومان بوده که ٢٢ درصد آن محقق شده است. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با اشاره 
به اینکه برخی از بانک ها در ارائه تسهیلات مشاغل 

خانگی به آیین نامه های ابلاغی توجه ندارند، تصریح کرد: 
بازپرداخت وام مشاغل خانگی پنج تا هفت ساله است 
که تاکنون دوره پرداخت هفت ساله در استان نداشتیم و 
پنج ساله نیز نامشخص است، این مسئله در حالی رقم 
می خورد که بانک ها باید به رعایت این دستورالعمل الزام 
داشته باشند. خواجه مظفری با اشاره به اینکه برای ٢٠ 
میلیون وام ارائه دو ضامن کارمند اصلًا منطقی نیست، 
گفت: شیوه برخی از بانک ها در ارائه وام های اشتغال 
ارائه دو ضامن است و این مسئله موجب گله مندی 
متقاضیان شده است. وی از غیبت برخی از مدیران 
در جلسه کارگروه اشتغال گلایه کرد و یادآور شد: 
رفع مشکل اشتغال نیازمند عزم و مشارکت همگانی 
اشتغال را  این وضعیت نمی توان مشکل  با  است و 
حل کرد، متأسفانه برخی از دستگاه های اجرایی برای 
حل معضل اشتغال همراهی لازم را ندارند. مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با اشاره به اینکه 
اشتغال امری تسهیلات محور است و بدون تسهیلات 

نمی توان اشتغال ایجاد کرد، تأکید کرد: متأسفانه در 
کشوری  دستورالعمل  براساس  بانک ها  حاضر  حال 
اعطای تسهیلات ندارند. خواجه مظفری اضافه کرد: 
بانک ها ادعا می کنند برای اعطای تسهیلات ١٠ میلیون 
تومانی به اندازه وام یک میلیارد تومانی متحمل زحمت 
می شوند از سویی در شرایط اقتصادی فعلی و تورم 
موجود، وام ١٠ میلیون تومانی برای ایجاد اشتغال کافی 
نیست. وی در ادامه به تسهیلات روستایی و عشایری 
اشاره کرد و گفت: درصد جذب تسهیلات این بخش 
نسبت به سهم بانک عامل در بخش خدمات ١٤.٧، 
سرمایه در گردش چهار درصد، صنعت ١١ درصد و 

کشاورزی ٤٣ درصد بوده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با بیان اینکه 
متأسفانه در طرح کارورزی فارغ التحصیلان دانشگاهی 
تنها ١١ درصد جذب اتفاق افتاده است، تصریح کرد: 
یکی از علل این عملکرد پایین، فقدان وحدت رویه و 

عدم همراهی برخی از دستگاه های اجرایی است.

خبر

تکمیل طرح آبرسانی
 کلاله به اعتبار نیاز دارد

فرماندار کلاله گفت:  تکمیل طرح ملی آبرسانی 
به شهر کلاله و چند روستای حومه آن به 
عنوان یکی از مطالبات اصلی مردم منطقه به 
حداقل هزار میلیارد اعتبار نیاز دارد. به گزارش 
روابط عمومی، فرهاد شیبک اظهار داشت: 
کلاله جزو شهرهایی است که طرح آبرسانی 
آن از سال ١٣٩٣ با هدف تامین آب آشامیدنی 
شامل  آن  اقماری  روستاهای  و  کلاله  شهر 
ای درویش، کوسه، قوجمز و اجن یلی در افق 
١٤١٥ با جمعیت تحت پوشش بیش از ٧٨ 
هزار نفر آغاز شد اما بعد از گذشت هشت 
سال فقط حدود ٤٠ درصد پیشرفت فیزیکی 
حجم  کاهش  بر  علاوه  افزود:  وی  دارد. 
آب های سطحی، مهمترین دلیل قطعی بخشی 
از آب شهر کلاله نبود پیشرفت مناست در 
عملیات فیزیکی این طرح شامل حفر ٦ حلقه 
چاه و ایجاد ٩ هزار مترمکعب مخزن با مدیریت 
شرکت آب منطقه ای استان گلستان است و 
در سال های ١٣٩٦ تا ١٣٩٨ و اواسط ١٣٩٩ 
کمترین میزان تخصیصی را داشت. فرماندار 
کلاله گفت: از سال ١٣٩٦ تاکنون فقط ٢٦ 
میلیارد تومان برای طرح آبرسانی شهر کلاله 
تخصیص یافت و با پیگیری نماینده مردم 
اسلامی  شورای  مجلس  در  گلستان  شرق 
وزارت نیرو قول داد از محل اعتبارات ملی 
و استانی روند اجرای این طرح تسریع شود. 
شیبک با بیان اینکه آب  آشامیدنی کلاله از 
طریق هفت حلقه چاه و چشمه آق سو با دبی 
١٤٥ لیتر بر ثانیه تامین می شود، اظهار داشت: 
طبق اعلام کارشناسان با تداوم خشکسالی ها، 
اخیر  سال های  در  آق سو  چشمه  آب  دبی 
کاهش یافته و سطح آب چاه ها نیز پایین آمده 
و در این شرایط باید هرچه زودتر طرح ملی 
آبرسانی به شهر کلاله به سرانجام برسد. وی 
مجموع نیاز آب آشامیدنی مردم شهر کلاله 
را ١٨٠ تا ١٩٠ لیتر برثانیه اعلام کرد و گفت: 
هم اکنون با کاهش میزان آب های سطحی و 
حجم آبدهی چاه ها مردم این شهر با کمبود 

٩٠ لیتر برثانیه آب آشامیدنی درگیر هستند. 
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پرنده ای
 که

 پشت پنجره 
می خواند

واكاوی مجموعه شعر »پراكنده ها و پرندگانی از این دست« 
اثر مهدی مهدوی

سریا داودی حموله
 پرنده ای که پشت پنجره می خواند

 کرم در دهان دارد
پنجره ی مشبکی که راوی نور است

 کرم در بدن دارد
 پرنده ای که در دهان دارم
 می پرد روی این صفحه
 می پرد توی چشم هات
 توی دهانت می چرخد
 زبانت را نک می زند

پنجره ای که در پلک گرفته ای 
می بندی. 

مهدی مهدوی بعد از »خاورمیانه غمگین«)١(، مجموعه شعر »پراکنده ها 
و پرندگانی از این دست«)٢( را از طریق نشر سمت روشن کلمه منتشر 
کرده است. در محتوا محوری نگرش تازه ای به زبان دارد. به طور معمول 
به دنبال کشف فضاهای نامکشوف جهان و هستی، اشیا و پدیده ها است. 
تکرار پرنده در کلیت هر دو دفتر بسامد بسیار بالایی دارد، که هر دفعه در 
مفاهیم دیگری به کار می رود. اگرچه پرنده ها ادامه هم هستند، اما بند و 

سطرها می توانند جدا از هم، معنای مستقلی داشته باشند.
این نوع شکل روایی سرشار از راز شاعرانگی است، که جذابیت های آن 
از  استعاره های مفهومی می باشد. در این وضعیت شعرهایی عنوان پرنده 
دارند. در پرنده ی نخست )آنگاه پرنده بود که باریدن گرفت( از پرندگانی 
نظیر »کلاغ، کرکس، کبوتر، لاش خور و شانه به سر« نام می برد  و هر 
کدام را بر بارگاهی می نشاند. البته در اشعار دیگر هم به نوعی برخی پرنده 
تکرار می شوند  و  در پیوست عددی پرنده انتخاب و دقت مضاعف کرده 
است. در پرنده ی دوم )پروانه می شود یک روز(، در پرنده ی سوم )هر 
روز پرنده ای فاتحه می خواند(، در پرنده ی چهارم )پرنده بود کلمه(، در 
پرنده ششم )در همراهی دهان تو آواز می شود پرواز(  ساختار اشعار بر 

تباین بنا شده است. 
در شعرِ »پرنده ی پنجم« در کمترین کلمات بیشترین مفاهیم را رقم زده 
است. به جنبه ی ترسیمی ساختار و زبان دقت نظر دارد. توصیف پی در پی 

صحنه ها اشاره های دور و نزدیک را به ذهن متبادر می کند.
این شعر کوتاه فضای پرواز دارد،  در وضعیت تصویر اتفاق می افتد. این 
ناهنجاری زبانی در محور پرسپکتیو رخ داده است. به طوری که در رویکرد 

ساختاری بر انگاره های پرنده یعنی »پرواز و پریدن« دلالت دارد.
شعر دارای چهار بند در محوریت تقابل و تضاد تصاویر است، که در عین 
پیوستگی هر کدام ساختار و مفهوم مستقلی دارند. نخست بن مایه های 
موضوعی و موضوعی ساختمند و همگرا هستند. در سطور بعدی  صحنه 
انتزاعی به عینیت می گراید. در چرخشی مفهومی در آخر به  ناگهان از در 

جهت اندیشه ی انتزاعی  پایان می یابد.
در دو سطر از بند نخست، تصاویر محسوس به نمایش در آمده اند. ابژه  

یعنی آنچه مشاهده می گردد )پرنده ای که پشت پنجره می خواند( و سوبژه  
یعنی مشاهده کننده )کرم در دهان دارد(

دو سطر بند دوم، به سمت انتزاع حرکت می کند: )پنجره ی مشبکی که 
راوی نور است/  کرم در بدن دارد(

شگرد بند سوم از پیوسته گی تصاویر است. روایت خطی و گاه غیر خطی 
در جهت صحنه گردانی است. البته تغییر زاویه جذابیت  کلامی ایحاد می 
کند. در همین بند پیوند تصاویری به هم در جهت رمزگشایی مفهومی است.
دو سطر بند چهارم، سرشار از تصاویر انتزاعی است. تغییر زاویه دید بر  
عمق تصاویر سوررئال می افزاید و ترکیب غیرمحسوس و انتزاعی )پنجره 
ای که در پلک گرفته ای/ می بندی( سرشار از لایه های ساختاری و معنایی 

است.
در کاربرد کلماتی مانند »پرنده، پشت، پنجره، می پرد، پلک« ساختار شعر 
روی ابژه ای مانند پنجره می چرخد. در کاربرد اعضای بدن یعنی »دهان، 

بدن، چشم، زبان، پلک« تکرار دهان ساختار دیگری به شعر می دهد.
شاعر رویکرد مدرنی به زبان دارد. روایت گر دنیای بیرون )پشت پنجره، 
پنجره مشبک( و دنیای درون )دهان، زبان( است. بین تصاویری که به هم 
پیوسته نیستند و تصاویری که به هم پیوسته هستند، پیوندهای ذیل را برقرار 

می کند:
در نگاه نخست، شاعر ترسیم گر پرواز است، برای وضعیت بغرنج انسان 
معاصر  پرنده را دست آویز مفاهیم قرار داده است، این نشانه های تقابلی و 

تقارنی روایت تنهایی انسانی است که سرگرم روزمرگی می باشد.
در نگاه دوم، با تکیه بر معنا تضاد دنیای درون و برون را به نمایش می 
گذارد. به کارکردهای دور از ذهن دقت دارد. سعی می کند با غریبه سازی 

روی مخاطبان تاثیر بگذارد.
در نگاه سوم، از روایتی به روایتی دیگر گریز می زند. تصاویر محسوس 
و غیر محسوس را کنار هم می چیند تا  گستره ی معنایی بیشتری به شعر 

ببخشد.
در نگاه چهارم، زبان را به لایه های ساختاری می برد تا از ظرفیت های 
مفهومی نهایت بهره را ببرد. با تکرار دو لفظ »پرنده ـ پنجره« ظرفیتی به زبان 
اضافه می کند، آن چنان که هر دفعه قرائت تازه ای از تصاویر ارایه می دهد.
در نگاه پنجم، رویکردی انتقادی اعتراضی هم دارد. با اجراهای تصاویر 

سورئال بر چند لایه گی دلالت دارد.
در نگاه ششم، پرواز در چارچوب ذهنی شاعر فضایی وهمناک دارد. با 
ترکیبات نامتعارف و هنجار گریزی )پنجره ای که در پلک گرفته ای/ می 

بندی(، ما به ازای شعر را واژگون نشان می دهد.
در نگاه هفتم، در طیف معنایی آن چنان با تعمق پرنده را به تصویر می کشد، 

که گویی جهان هستی به پرنده آفریده شده است.

پی نوشت:
١-خاورمیانه غمگین، مهدی مهدوی، نشر ایلیا، ١٣٩٧

٢-پراکنده ها و پرندگانی از این دست، نشر  سمت روشن کلمه، چاپ اول ١٤٠١.

شاعر، منتقد، پژوهشگر فرهنگ مردم

سه شعر
 از سوفیا جمالی صوفی

1
آیینه ها

تصویرت را نشان نمی دهند
به من بگو

چگونه رفته ای
بی آنکه بروی 

از رویاهایم
به من بگو

چگونه ردپایت از فکرم پاک شد
چگونه رفتنت را ندیدم؟…

2
کاش زمان

از سکوت نجاتم بدهد
هربار تکه ای از من

فرو می ریزد
هر بار در عمق ها و تاریکی

آغوشی نمی یابم
همه چیز
همه کس

روزی رهایم می کند
رها...

هر بار
تنهایی میان تن ها 
گلویم را می فشارد

هربار 
ایستادن را

تکرار می کنم ...

3
نیستی اما
هنوز هم

با دیدن عکس ها
خاطرات را مرور میکنم

لبخند میزنم
اشک میریزم

نیستی اما
هنوز هم آیینه ها

چهره ات را نشان می دهند
و من موهایت را شانه میکنم

برایت شعر میگویم
باشی یا نباشی

چه فرقی میکند
من با تو زندگی میکنم…
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای محمد اسمعیل بیات 
بشناسنامه ٣٩٨ کدملی ٢١١٠٧٢٣٩٨١ صادره از گرگان فرزند قربانعلی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٢٩٤ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١٣٣.٧٩ مترمربع قسمتی از پلاک ٣-اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت 
ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٨/١  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٨/١٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣١٩٨

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای اسحاق بهداد 
بشناسنامه ٤٦٥٣ کدملی ٢١٢١٦٠٣٤٨٤ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٥٠٠ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٢٢٠ مترمربع قسمتی از پلاک ٨٩-اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ٣ حوزه 
ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٨/٠١  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٨/١٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣١٩٦

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی اکبر مطهری زاده بشماره 
شناسنامه ٣ بشماره ملی ٢١٢٢٢٢٧٦٠٥ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٣٠١ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١٠٥ مترمربع قسمتی از پلاک ٣-اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه 
٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٨/٠١  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٨/١٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣١٩٤

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدجواد مقسمی بشماره 
شناسنامه ٢٢٦٠٠١٠٨١٤ بشماره ملی ٢٢٦٠٠١٠٨١٤ صادره از علی آباد فرزند محمد متقاضی 
کلاسه پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٥٥٣ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ٣٠٠ مترمربع از پلاک ٣-اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت 
ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٨/٠١  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٨/١٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣١٩٢

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای عارف عارف نژاد 
بشناسنامه ٥٠٠٠١٢٣١٨٢ کدملی ٥٠٠٠١٢٣١٨٢ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه 
پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٥٤٩ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ١٢٩.٦٥ مترمربع قسمتی از پلاک ٨٩-اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ٣ 
حوزه ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٨/١   تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٨/١٧
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣١٧٨

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای فاطمه بالاجلینی بشناسنامه 
٢١١٠٧٢٣٩٨١ کدملی ٢١١٠٧٢٣٩٨١ صادره از گرگان فرزند قاسمعلی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٤١٩ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٧٠٥.٢٥ مترمربع قسمتی از پلاک ١٧-اصلی واقع در اراضی جلین بخش ٣ حوزه ثبت 
ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٨/١  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٨/١٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣٢٠١

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای فاطمه بالاجلینی بشناسنامه 
٢١١٠٧٢٣٩٨١ کدملی ٢١١٠٧٢٣٩٨١ صادره از گرگان فرزند قاسمعلی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠١٣٩ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١٥٦.٨٢ مترمربع قسمتی از پلاک ١٧-اصلی واقع در اراضی جلین بخش ٣ حوزه ثبت 
ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٨/١  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٨/١٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣٢١١

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای ١-مهناز ابراهیم آبادی 
بشناسنامه ١٠٠٧کدملی ٤٧٢٣٨٠٩٩٥٣ صادره از کویت  فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٠١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٨٨٣ در ٥١ سهم مشاع از ١٨٠سهم ششدانگ  یک قطعه باغ که مابقی 
آن وقف است ٢- زهره ابراهیم آبادی بشناسنامه ٥٣٣٦کدملی ٠٠٧١٣٥٠٤٤٦ صادره از تهران 
فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده ١٤٠٠١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٨٨٤ در ٥١سهم مشاع از ١٨٠سهم 
ششدانگ یک قطعه باغ که مابقی آن وقف است٣- مریم ابراهیم آبادی بشناسنامه ٤٦٨٩ کد ملی 
٠٠٧١١٧٥١٨٠صادره از تهران فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده ١٤٠٠١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٨٨٥ 
در ٥١سهم مشاع از ١٨٠سهم ششدانگ یک قطعه باغ که مابقی آن وقف است بمساحت کل 
ششدانگ ٨٩٤٠٠مترمربع قسمتی از پلاک ٨٣ -اصلی واقع در اراضی امیرآباد بش ٣حوزه ثبت 
ناحیه ٢گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٨/١  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٨/١٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣٢٢١

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠٨٠٠٢٠٨٧ تاریخ ١٤٠١/٠٧/٢٤ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠١٧٤ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
مهرآفاق سراوانی فرزند شمس الدین به شماره شناسنامه ٣٣٠ کد ملی ٢١٢١٣٩٨٨٦٤ صادره از 
گرگان در ١٨٦٠٠ سهم مشاع از ١٣٠٢٠٠ سهم مشاع از ١٤٨٨٠٠ سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی )به استثنای بهای ثمنیه اعیانی( به مساحت ١٤٨٨٠٠ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ١٤-فرعی از ١٣-اصلی واقع در اراضی قریه عطاآباد بخش ١٣-حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی خانم مهرآفاق سراوانی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ١٤٠١/٠٨/١٧

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهار شنبه ١٤٠١/٠٩/٠٢
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ١٣٣٥٢

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠٨٠٠٢٠٨٨ تاریخ ١٤٠١/٠٧/٢٤ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠١٧٣ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم لیلما 
سراوانی فرزند شمس الدین به شماره شناسنامه ٤١٨١ کد ملی ٢١٢٠٣٧٣٤١٨ صادره از گرگان در 
١٨٦٠٠ سهم مشاع از ١٣٠٢٠٠ سهم مشاع از ١٤٨٨٠٠ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
)به استثنای بهای ثمنیه اعیانی( به مساحت ١٤٨٨٠٠ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ 
پلاک شماره ١٤-فرعی از ١٣-اصلی واقع در اراضی قریه عطاآباد بخش ١٣-حوزه ثبتی ملک 
شهرستان آق قلا از سهمی خانم لیلما سراوانی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ١٤٠١/٠٨/١٧

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهار شنبه ١٤٠١/٠٩/٠٢
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ١٣٣٥٤

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠٨٠٠٢٠٩٠ تاریخ ١٤٠١/٠٧/٢٤ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠١٧٦ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
حمیدرضا سراوانی فرزند شمس الدین به شماره شناسنامه ١٣٧٨٤ کد ملی ٣٦٧٠١٣٧٧٦٩ صادره 
از زابل در ٣٧٢٠٠ سهم مشاع از ١٣٠٢٠٠ سهم مشاع از ١٤٨٨٠٠ سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی )به استثنای بهای ثمنیه اعیانی( به مساحت ١٤٨٨٠٠ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ١٤-فرعی از ١٣-اصلی واقع در اراضی قریه عطاآباد بخش ١٣-حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای حمیدرضا سراوانی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ١٤٠١/٠٨/١٧

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهار شنبه ١٤٠١/٠٩/٠٢
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ١٣٣٥٦

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠٨٠٠٢٠٨٥ تاریخ ١٤٠١/٠٧/٢٣ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠١٧٥ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
آذرچهر سلطان شاهی فرزند عبدالعلی به شماره شناسنامه ١ کد ملی ٣٧٠١٦٧٧٠٩٣ صادره از 
سراوان در ١٨٦٠٠ سهم مشاع از ١٣٠٢٠٠ سهم مشاع از ١٤٨٨٠٠ سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی )به استثنای بهای ثمنیه اعیانی( به مساحت ١٤٨٨٠٠ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ١٤-فرعی از ١٣-اصلی واقع در اراضی قریه عطاآباد بخش ١٣-حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی خانم آذرچهر سلطان شاهی تائید گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ١٤٠١/٠٨/١٧

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهار شنبه ١٤٠١/٠٩/٠٢
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ١٣٣٥٨

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠٨٠٠٢٠٨٩ تاریخ ١٤٠١/٠٧/٢٤ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠١٧٧ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
وحید سراوانی فرزند شمس الدین به شماره شناسنامه ٤١٢ کد ملی ٢١٢١٩٠١٤٠١ صادره از 
گرگان در ٣٧٢٠٠ سهم مشاع از ١٣٠٢٠٠ سهم مشاع از ١٤٨٨٠٠ سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی )به استثنای بهای ثمنیه اعیانی( به مساحت ١٤٨٨٠٠ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ١٤-فرعی از ١٣-اصلی واقع در اراضی قریه عطاآباد بخش ١٣-حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای وحید سراوانی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ١٤٠١/٠٨/١٧

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهار شنبه ١٤٠١/٠٩/٠٢
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ١٣٣٦٠

آگهي  ثبتي
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گلستان ۱4۹ هکتار گلخانه در حال 
ساخت و بهره برداری دارد

جهاد  های  گلخانه  توسعه  طرح  مجری 
کشاورزی گلستان گفت: گلستان ١٤٩ هکتار 
گلخانه در حال ساخت و بهره برداری دارد. 
اظهارکرد:  جهانگیر  لیلا  مهر،  گزارش  به 
وسعت گلخانه های در حال بهره برداری 
در گلستان ٧٥ هکتار است و ٦٤ هکتار هم 
داریم  استان  در  در دست ساخت  گلخانه 
که ٥٠ درصد آنها شامل سبزی و صیفی و 
مابقی آن را انواع گل های زینتی، نهال ها، 
نشا و لیموترش است. مجری طرح توسعه 
گلخانه های جهاد کشاورزی گلستان افزود: 
کشت در محیط کنترل شده گلخانه باعث 
به  شود،  می  اشتغالزایی  و  تولید  افزایش 
طوری که به ازای هر هکتار برای بیش از 
٣٠ نفر اشتغالزایی ایجاد می کند. وی تصریح 
کرد: پس از برآورد هزینه توسط کارشناسان 
جهاد کشاورزی به میزان ٨٠ درصد سرمایه 
ای که متقاضیان گلخانه نیاز دارند به صورت 
تسهیلات کم بهره با تنفس یک ساله و با 
پرداخت می  آنها  به  پنج ساله  بازپرداخت 
شود. جهانگیر تلاطمات بازار ارز را یکی از 
چالش های مهم پیش روی صنعت گلخانه 
تولید  قیمت  نوسانات،  افزود:  و  دانست 
گلخانه را افزایش می دهد یعنی هم سازه 
گلخانه و هم هزینه تولید محصولات افزایش 
می یابد زیرا تولید مستلزم تهیه نهاده های 
مختلف مثل کود و سم و تهیه ادوات مختلف 
است. وی با بیان اینکه گلخانه داران نیازمند 
یک ضریب اطمینان مانند یارانه هستند که 
بتوانند این تلاطمات را پشت سر بگذارند، 
گفت: قیمت زمین در شهرهای شمالی بالا 
بوده و تهیه آب و مجوز بهره برداری هم 
از مشکلات پیش روی آنها است ولی تأیید 
امور اراضی، برق، گاز، منابع طبیعی و غیره را 
با هماهنگی بین دستگاهی مرتفع می کنیم. 
مجری توسعه گلخانه های جهاد کشاورزی 
گلستان ادامه داد: جهاد کشاورزی با احداث 
شهرک کشاورزی، چند عرصه یکپارچه را به 
ایجاد مجتمع های یکپارچه ٢٠ تا ٣٠ هزار 
هکتاری گلخانه اختصاص داده تا متقاضیان 
بر حسب توان مالی بخشی از آن را در اختیار 
بگیرند. جهانگیر ادامه داد: با این روش هزینه 
زیرساخت ها توسط جهاد کشاورزی تامین 
می شود و از طرفی گلخانه داران در مجتمع 
ها می توانند تعاونی تشکیل دهند و در بخش 
صادرات و بازاریابی نسبت به گلخانه های 

فردی موفق تر عمل کنند. 

فصل سرما و كمبود آنتی بیوتیک 
اعظم محبی: تهیه برخی داروها به ویژه آنتی بیوتیک 
ها، سرم و سوسپانسیون های خوراکی کودکان در 
داروخانه های گلستان در هفته اخیر به یک چالش 
بزرگ تبدیل شده و مردم را با مشکلات زیادی 
روبرو کرده است. روایت تأثیر تحریم ها بر روند تهیه 
دارو و یا مواد اولیه دارویی مقوله جدیدی نیست و 
در سال های مختلف و به فراخور فصول و یا شرایط 
اپیدمیولوژی بیماری های خاص، این مسأله خود را 
در اشکال مختلف نشان می دهد. گاهی اوقات این 
کمبودها در دوره بیماری های فراگیر مانند کرونا 
نمایان شده و تنگناهای تامین ونتیلاتور و یا واکسن 
را به رخ می کشد و برخی از سال ها خود را در حوزه 
واکسن آنفلوانزا و یا سرم و مانند آن بروز می دهد. 
هم اکنون هم مشکلات دارویی و یا کمبودهای 
حوزه تولید و توزیع دارو، در بخش آنتی بیوتیک 
و سرم و یا شربت های کودکان آشکار شده و کمتر 
کسی است که در هفته های اخیر برای تامین انواع 
آنتی بیوتیک ها و سرم ها و یا سوسپانسیون ها محلول 
ویژه کودکان سرگردان خیابان ها و داروخانه ها نشده 
باشد. هرچند برخی از این مشکلات ناشی از وضع 
تحریم ها و محدودیت های موجود در حوزه تامین 
مواد اولیه دارویی اتفاق می افتد اما بخش دیگری 
از این کمبودها ناشی از تعلل برخی از شرکت های 
دارویی در حوزه تولید و عرضه به موقع دارو به 
بازار است که متولیان نظارت در این بخش باید این 
شرکت ها را شناسایی و با آنها برخورد کنند. استفاده 
از داروهای آنتی بیوتیک و یا برخی شربت ها به 
صورت خودسرانه و خرید بیش از اندازه دارو و 
نگهداری در منزل هم بر این کمبودها دامن می زند. 
خارج شدن دارو از شبکه و یا تجویز داروهای اطفال 
برای حیوانات خانگی هم سبب شده تا در فصولی 
که تقاضا بیش از عرضه است، این کمبودها خود را 

بیشتر نشان دهد.

نتوانستم دارو تهیه كنم
در گلستان هم این کمبود وجود دارد و مردم برای 
تهیه دارو، داروخانه ها را یکی یکی پرس و جو 
می کنند. یک مادر گرگانی در این خصوص گفت: 
فرزندم آسم کودکان داشته و هم اکنون اسپری مورد 
نیاز وی در بازار کمیاب شده است. مریم نجم الدین 
افزود: هم اکنون به پنج داروخانه مراجعه کرده اما 
نتوانسته ام این دارو را پیدا کنم. وی اضافه کرد: به نظر 
می رسد که برخی از شرکت ها برای خود بازار سیاه 
درست کرده و برای گران فروختن دارو آن را احتکار 
کرده اند. یک جوان گلستانی هم که با نسخه در دست 
به دنبال تهیه آنتی بیوتیک بود گفت: روز گذشته برای 
تهیه دارو به چند داروخانه مراجعه کرده ام و موفق 
نشدم همه اقلام نوشته شده توسط دکتر را تهیه کنم. 

وی با بیان اینکه تهیه یک مُسکن ساده هم سخت شده 
است، افزود: تحریم ها نمی توانند تنها دلیل این کمبودها 
باشد، باید نظارت بیشتری در شبکه توزیع انجام شده تا 

شاهد فروش خارج از شبکه نباشیم.

تجویز داروی انسانی برای حیوانات خانگی
یک مسئول داروخانه در گرگان گفت: کسری داروها 
همواره در طول تاریخ بوده و خواهد بود، این کمبودها 
وابسته به چند عامل بوده که شیوع یک بیماری، استفاده 
نابجا و عدم تطابق بیمه با سایت های تأیید دارو از این 
جمله است. دکتر دارخال افزود: هم اکنون در فصل سرما 
و شیوع بیماری های واگیردار آنفلوانزا و سرماخوردگی 
هستیم که این امر مصرف آنتی بیوتیک ها را افزایش داده 
و با توجه به کمبودها، مردم در تنگنا قرار گرفته اند. وی 
بیان کرد: مردم سعی می کنند تا داروی بیشتر تهیه کرده و 
خرید دو شربت در شرایط امروز هم به نوعی انبارکردن 
محسوب می شود. دارخال ادامه داد: یکی دیگر از علل 
کمبود دارو، تجویز داروی انسانی برای حیوانات خانگی 
است که این امر مصرف داروهای کودکان را افزایش 
داده و این اقلام را ازشبکه مصرف خود خارج کرده 
است. وی بیان کرد: داروخانه ها باید در این زمینه دقیق تر 
رفتار کرده تا داروها به مصرف حیوانی نرسد و کودکانی 
که نیاز ضروری دارند از آن استفاده کنند. دارخال با 
اشاره به تحریم ها عنوان کرد: نبود یک ماده اولیه مانند 
استارچ )نشاسته( تولید یک دارو را در کشور مختل 
می کند و در نتیجه کاهش عرضه اتفاق می افتد. وی 
بیان کرد: گاهی اوقات تطابق بین نوشته پزشک و 
موجودی قفسه وجود ندارد، به عنوان مثال یک برند 
خاص در نسخه نوشته شده ولی موجود نیست و در 
اینجا بیمار باید به توصیه پزشک داروساز توجه کرده 
تا مشکلش حل شود. دارخال اضافه کرد: انتخاب ها 
هم سلیقه ای است ولی مردم باید بدانند که یک دارو 

برندهای مختلف و اثرگذاری یکسانی دارند.

كمبود تنها خاص گلستان نیست
معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گلستان هم 
در این خصوص گفت: محموله آنتی بیوتیک به استان 
وارد و توزیع آن از روز پنج شنبه آغاز شده است و 
پارت به پارت واردات و توزیع آن ادامه دارد. پانیذ 
صدرایی تعداد داروهای وارد شده به استان را ١٢ هزار 
قلم آنتی بیوتیک اعلام کرد و افزود: روند توزیع با 
ورود سهیمه استان ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به 
کمبود برخی اقلام دارویی، بیان کرد: کمبودها کشوری 
است و خاص استان ما نیست زیرا تولید کم است و 
میزان تولید و تقاضا با هم همخوانی ندارد. صدرایی 
اضافه کرد: به همان میزان که تولید کم شود سهم 
استان ها هم کاهش می یابد و سازمان غذا و دارو به 
دنبال افزایش تولید بوده و در مواقعی که افزایش تولید 
پاسخگو نیست مانند آنتی بیوتیک و سرم، واردات 
انجام می شود. وی گفت: هم اکنون سرم از کشور 
هند و ترکیه و آنتی بیوتیک هم در مرحله اول از 
هند وارد شده و در بقیه موارد سعی بر افزایش تولید 
است. صدرایی تأکید کرد: افزایش مصرف، مشکلات 
قیمت گذاری و تحریم ها سبب کاهش تولید و بروز 

این مشکلات شده است. 
هرچند در هفته گذشته شاهد واردات حجم زیادی از 
انواع داروها از جمله آنتی بیوتیک ها به کشور بودیم و 
مقوله دسترسی به این اقلام راحت تر شده اما تا رسیدن 
به وضع مطلوب راه درازی در پیش است. یقیناً نظارت 
بر عملکرد داروخانه ها و شرکت های تولید دارو در کنار 
فرهنگ سازی برای پرهیز از مصرف خودسرانه می تواند 
بخشی از دغدغه ها را برطرف کند تا شاهد دسترسی 
راحت تر مردم بر این اقلام دارویی بوده و عرضه خارج 

از شبکه هم اتفاق نیفتد.

برقراری پرواز 
گرگان زاهدان

مدیرکل فرودگاه های استان گلستان از 
برقراری پرواز گرگان - زاهدان خبر داد 
و افزود: در راستای ارائه خدمات بهتر 
به زائران حرم مطهر امام رضا)ع(، تعداد 
بالعکس  و  مشهد  گرگان -  پروازهای 
افزایش یافت. علی متانت با بیان اینکه 
تسهیل در سفر و ارائه خدمات بهتر و 
شایسته به هموطنان از مهمترین اهداف 

استان  فرودگاه های  دست اندرکاران 
گلستان است، ادامه داد: در همین راستا 
برنامه افزایش تعداد پروازهای داخلی 
و خارجی فرودگاه بین المللی شهدای 
داده ایم.  قرار  کار  دستور  در  را  گرگان 
مدیرکل فرودگاه های استان گلستان با 
اشاره به اینکه پروازهای گرگان- تهران، 
گرگان- مشهد، گرگان- عسلویه و دیگر 
پروازهای داخلی با برنامه از پیش تدوین 
شده از این فرودگاه انجام می شود، ادامه 
داد: پروازهای بین المللی گرگان- عراق 
)شهر زیارتی نجف( و گرگان- قزاقستان 
)بندر آکتائو( همچنان طبق برنامه برقرار 
است. وی با تأکید بر اینکه تلاش می کنیم 

تا ضمن جلب رضایتمندی مسافران، 
متناسب با شرایط بهینه موجود میزان 
تقاضای سفر افزایش یابد و سپس تعداد 
پروازها و مسیرها بیشتر شود، افزود: با 
انجام شده، پرواز گرگان-  رایزنی های 
هواپیمایی  شرکت  و  برقرار  زاهدان 
چهارشنبه  و  شنبه  روزهای  قشم ایر 
بین  آماده جابجایی مسافران  هر هفته 
استان های گلستان و سیستان وبلوچستان 
استان  فرودگاه های  است.مدیرکل 
خدمات رسانی  ترین  شایسته  گلستان 
کل  اداره  همکاران  برای  افتخاری  را 
فرودگاه های استان دانست و خاطرنشان 
کرد: با افزایش تعداد پروازهای گرگان– 

مشهد، روزهای شنبه، دوشنبه، سه شنبه، 
چهارشنبه و جمعه هر هفته آماده ارائه 
خدمات به مسافران و جابجایی زائران 
وی  هستیم.  امام رضا)ع(  مطهر  حرم 
با تأکید بر اینکه اداره کل فرودگاه های 
استان گلستان در راستای ارتقای کیفیت 
اجرای  مسافران،  به  خدمات رسانی 
طرح ها و برنامه های جدید را در دستور 
کار قرار داده است، تصریح کرد: مسافران 
می توانند جهت کسب اطلاع از وضعیت 
با  گرگان  شهدای  فرودگاه  پروازهای 
شماره تلفن های ١٩٩ و ٣١٢٢٨٠٣٠ - 
٠١٧ )اطلاعات پرواز فرودگاه بین المللی 

0۱7322۵۱3۱6شهدای گرگان( تماس حاصل نمایند.
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زارعان در پیچ و خم بیمه كشاورزی
الهام رئوفی فر: با وجود اهمیت بیمه در تأمین 
آرامش و معاش نسبی کشاورز، زارعان گلستانی 
به دلیل تأخیر در پرداخت و به صرفه نبودن مبلغ 
غرامت در مقایسه با هزینه حق بیمه، تمایلی به 
استفاده از آن ندارند. بیمه کشاورزی به  عنوان یکی 
از مؤثرترین روش های مدیریت ریسک در بخش 
زراعت پذیرفته شده و بر همین اساس کمتر کشوری 
ارائه نکرده  بیمه کشاورزی را  از  است که نوعی 
باشد. با وجود اینکه گلستان هرساله آبستن حوادثی 
از قبل گرمای شدید، سیل، باران های سیل آسا و 
آتش سوزی است اما کشاورزان این منطقه تمایلی به 
بیمه محصولات کشاورزی ندارند. برخی علت این 
بی انگیزگی را خلف وعده بیمه در پرداخت خسارت 
و عده ای به صرفه نبودن غرامت بیمه در صورت 
بروز حوادث می دانند. به باور کارشناسان، یکی از 
راه های کاهش دغدغه کشاورزان در این سال ها، 
به جز خرید تضمینی، بیمه محصولات کشاورزی 
است؛ موضوعی که زارعان گلستانی نسبت به آن 
ذهنیت مثبتی ندارند و معتقد هستند جهاد کشاورزی 
گلستان به  عنوان نهادی حامی در این حوزه موفق 

ظاهر نشده است.

بیمه از انجام تعهدات خود شانه خالی می كند
این موضوعی است که یک فعال حوزه کشاورزی 
هم آن را تأیید می کند و می گوید: بیمه در زمان 
پرداخت غرامت محصولات کشاورزی بهانه جویی 
کرده و از انجام تعهدات خود شانه خالی می کند. 
سید احمد امیریان می افزاید: سازمان بیمه در زمانی 
که کشاورز اقدام به بیمه محصول می کند، گیرنده 
خوبی است اما در زمان پرداخت غرامت محصول 
با آوردن ماده و تبصره قانونی از پرداخت واقعی 
مبلغ خودداری می کند. این فعال حوزه کشاورزی 
ادامه می دهد: عملکرد نادرست سازمان بیمه رغبت 
کشاورز را برای بهره مندی از بیمه کاهش داده، تا 
جایی که زارعان ترجیح می دهند محصول خود 
را بیمه نکنند. وی اضافه می کند: ارزیابی خسارت 
توسط سازمان بیمه باید صادقانه و دلسوزانه انجام 
در  را  خود  مالی  توان  تمام  کشاورز  زیرا  شود 
یکسال به پشتوانه محصول تولیدی در مزارع خود 
به دست می آورد. امیریان ضمن بیان این نکته که 
بیمه های بخش کشاورزی باید مانند چتر حمایتی 
برای کشاورز عمل کند، می افزاید: بیمه محصولات 
کشاورزی باید باعث ایجاد انگیزه و اعتماد به نفس 
کشاورزان شود. این فعال حوزه کشاورزی معتقد 
است: در صورت اصلاح معایب و مشکلات بیمه، 
کشاورزان از بیمه محصولات خود استقبال خواهند 
کرد. اما به جز کشاورزان، مدیران استانی هم نسبت 

به عدم موفقیت عملکرد بیمه انتقاد دارند زیرا به اعتقاد 
آنها عدم پرداخت به  موقع غرامت و نبود تعهد خسارت 
در بخش بیماری و آفات محصولات کشاورزی، زارعان 
را نسبت به بیمه بدبین کرده است. این موضوعی است 
که ظاهراً مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
گلستان هم آن را پذیرفته زیرا چندی پیش در رسانه ها 
اعلام کرد: ازآنجایی که آفات، بیماری ها و علف های 
هرز باید توسط کشاورز مدیریت شود، بیمه هیچ گاه 

جوابگوی مشکلات مربوط به این حوزه نبوده است.

عملکرد نامناسب بیمه
اما مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( گلستان عامل 
را  کشاورزی  محصولات  بیمه  آمار  نبودن  مطلوب 
عملکرد نامناسب حوزه بیمه ای می داند و می گوید: بیمه 
در بحث خسارت ها به محصولات کشاورزی باید به 
موقع ورود پیدا کرده و خسارت ها را در وقت خودش 

به کشاورز پرداخت کند. سید ساسان احمدی با بیان 
اینکه بیمه کشاورزی یکی از ارکان تضمین طرح های 
جهش تولید است، می افزاید: آمار بیمه کشاورزان نشان 
می دهد که بیمه، خیلی خوب در این زمینه ورود نکرده 
است. وی به هماهنگی بین بیمه و کشاورزان تأکید 
مشکلات  از  دیگر  یکی  می دهد:  ادامه  و  می کند 
برآوردهای  بحث  بیمه،  خصوص  در  کشاورزان 
گفته  به  نمی شود.  انجام  دقیق  که  است  خسارت 
احمدی، ما هنوز نتوانسته ایم اعتماد کشاورز را به بیمه 
جلب کنیم و اگر کشاورز به بیمه اعتماد داشته باشد 
اجرای طرح جهش تولید در اراضی دیمزار راحت تر 
انجام می شود. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی هم در این خصوص معتقد است: در 
کنار خرید تضمینی، بیمه محصولات کشاورزی یک 
مؤلفه اعتمادآفرین دیگری است که باید به آن توجه 
جدی تری شود. غلامرضا منتظری گفت: در سال های 
اخیر کشاورزان مشکلاتی در حوزه بیمه داشتند که 
تلاش می کنیم کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسلامی برای رفع این مشکل اقدامات لازم را انجام 
دهد. با توجه به اینکه هرساله حوادث طبیعی صدمات 
زیادی به بخش های مختلف اقتصادی و کشاورزی 
کشاورزی  محصولات  بیمه  وجود  می سازد،  وارد 
طبیعی  بلایای  از  ناشی  خسارت های  جبران  برای 
ضروری است. به همین دلیل باید تبلیغاتی همه جانبه 
و یکپارچه برای شناساندن بیمه محصولات و مزایای 
آن به کشاورزان توسط کارگزاران صنعت بیمه انجام 
شود زیرا بیمه کشاورزان منجر به افزایش درآمد آنها، 
جلوگیری از مهاجرت های بی رویه روستاییان، افزایش 
 پذیرش تکنولوژی پیشرفته، اشاعه روش های نوین 
زراعی و دامی، ایجاد امنیت اقتصادی برای تولید و 

سرمایه گذاری می شود.

عملکرد نادرست سازمان بیمه
 رغبت کشاورز را برای بهره مندی
 از بیمه کاهش داده، تا جایی که 
زارعان ترجیح می دهند محصول 

خود را بیمه نکنند. 

خبر

سرمربی شهرداری گنبدکاووس:

 پیروزی ما مرهون
 بازیکنان باتجربه تیم بود

 

گنبدکاووس،  شهرداری  والیبال  سرمربی 
را  ارومیه  برابر شهرداری  تیم  این  پیروزی 
مرهون چند بازیکن باتجربه و استفاده بهینه 
آنها از موقعیت های به دست آمده در لحظات 
حساس بازی دانست و تصریح کرد: بازی 
سنگین و نزدیکی از ٢ تیم شاهد بودیم. به 
گزارش ایرنا، رامین بابایی پس از پیروزی 
سه بر ٢ تیم شهرداری گنبدکاووس مقابل 
مقابل  بازی  اظهارداشت:  ارومیه  شهرداری 
تیم متحول شده و جوان ارومیه سخت و 
حساس بود. وی بابیان اینکه قشنگی بازی 
حساسیت ها  و  رقابت ها  همین  به  والیبال 
گنبدکاووس  شهرداری  تیم  افزود:  است، 
برای پیروزی و کسب هر سه امتیاز بازی 
نزدیک  و  بازی خوب  اما  شد  زمین  وارد 
بابایی  کرد.  سخت  را  ما  پیروزی  ارومیه 
با تجربه  بازیکنان  این حال  با  اضافه کرد: 
شهرداری گنبدکاووس و استفاده بهینه آنها 
از موقعیت های به دست آمده در لحظات 
حساس بازی، سبب پیروزی تیم ما شد که 
این پیروزی را به مردم این شهرستان تبریک 
می گویم. وی درخصوص قضاوت بازی نیز 
گفت: در مجموع داوری خوب بود البته چند 
اشتباه سهوی نه عمدی وجود داشت که به 
سبب سنگین و پرفشار بودن بازی، برای هر 

٢ تیم رخ داد.

ایمن سازی آبشار 
شیرآباد خان ببین 

در راستای احقاق حقوق عامه، آبشار شیرآباد 
خان ببین با پیگیری دادستانی ایمن سازی 
شد. به گزارش روابط عمومی، در پی جان 
در  سنگ  سقوط  اثر  بر  کودک  دو  باختن 
آبشار شیرآباد خان ببین، دادستان مرکز گلستان 
پیگیر رفع خطر این منطقه گردشگری، شد. 
دادستان مرکز گلستان در این خصوص گفت: 
با پیگیری های انجام شده، به موازات دیوارِ 
آبشار که سنگ از آن سقوط کرده و به فاصله 
پنج متر، ستون فلزی نصب و فنس کشی 
شد. محمود اسپانلو افزود: در مسیر منتهی به 
آبشار هم یک پل چوبی ناامن قرار داشت که 
با دستور دادستانی، این پل هم ایمن سازی 
شد. وی از تشکیل یک تیم از کارشناسان منابع 
طبیعی، حوادث و زمین شناسی برای ایمن 
سازی بلندمدت این مکان گردشگری هم خبر 
داد و گفت: بررسی اینکه آیا اقدامات فعلی 
انجام شده در رفع خطر موثر است و تدوین 
سازی  ایمن  برای  ضروری  اقدامات  دیگر 

منطقه از ماموریت های این تیم است. 

ناهمخوانی وزن روی جلد
 کالا با وزن آن 
درسنجش تخلف است

گلستان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
گفت: ناهمخوانی وزن روی جلد کالا با 
وزن آن در سنجش تخلف است و مردم 
می توانند آن را به صورت حضوری و یا 
از طریق سامانه گزارش کنند. به گزارش 
روابط عمومی، در پی گزارشی درباره 
بر روی یک  اختلاف وزن درج شده 
بسته غذایی )ماهی( با وزن واقعی آن، این 
موضوع را از مدیرکل تعزیرات حکومتی 

این  براساس  کردیم.  پیگیری  گلستان 
گزارش فروشنده مدعی بود وزن درج 
شده روی بسته ماهی مربوط به قبل از 
پاک کردن آن است یعنی خریدار باید 
پول قسمت های جداشده ماهی مانند سر 
و دم را هم بپردازد و این امری مرسوم 
حکومتی  تعزیرات  مدیرکل  است. 
گلستان در این خصوص گفت: این امر 
یکی از مصادیق کم فروشی بوده و مردم 

می توانند آن را به صورت حضوری و یا 
از طریق سامانه گزارش کنند. تقی حسام 
افزود: متاسفانه برخی تولیدکنندگان به 
عمد این کار را می کنند تا سود بیشتری 
به دست آورند. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: عدم درج قیمت از 
دیگر تخلفات در حوزه اصناف بوده و 
مردم می توانند آن را از طریق سامانه به 

تعزیرات حکومتی گزارش دهند.


